проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» _________2021 г. №_____
МОСКВА

О внесении изменений
в Положение о Федеральной налоговой службе

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _Hlk78289858]1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Федеральной налоговой службе, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2004 г. № 506                              «Об утверждении Положения о Федеральной налоговой службе» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 40, ст. 3961; 2005, № 48,                    ст. 5042; 2006, № 23, ст. 2510; № 33, ст. 3638; № 52, ст. 5587; 2007, № 15, ст. 1800; № 24, ст. 2920; 2008, № 9, ст. 853; № 29, ст. 3527; 2009, № 9, ст. 1119; 2010, № 11, ст. 1224; 2011, № 12, ст. 1639; 2012, № 1, ст. 192; № 24, ст. 3188; 2013, № 12, ст. 1342; 2014, № 27, ст. 3775; № 28, ст. 4058; № 45, ст. 6229; № 51, ст. 7456; 2015, № 15, ст. 2286; № 33, ст. 4839; 2016, № 47, ст. 6654; 2017, № 15, ст. 2194; № 29, ст. 4375; 2018, № 41, ст. 6269; 2019, № 22, ст. 2811, № 49,                            ст. 7121; 2020, № 32, ст. 5304; 2021, № 5, ст. 852).
2. Признать утратившими силу:
абзац второй подпункта «б» и подпункт «в» пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 3 ноября 2014 г. № 1138                                       «О внесении изменений в Положение о Федеральной налоговой службе» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 45, ст. 6229);
постановление Правительства Российской Федерации от 10 июля 2017 г. № 814 «О внесении изменений в Положение о Федеральной налоговой службе» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, № 29,          ст. 4375).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых установлены иные сроки вступления в силу.
[bookmark: _GoBack]Пункт 2 настоящего постановления и пункты 2, 4 – 6 изменений, утвержденных настоящим постановлением, вступают в силу                                                       с 1 октября 2021 г.
Пункт 7 изменений, утвержденных настоящим постановлением, вступает в силу с 1 сентября 2021 г.

	Председатель Правительства
Российской Федерации

М. Мишустин

2

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации                               от  _______2021 г. №___

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о Федеральной налоговой службе

1. Подпункт 5.3.8 изложить в следующей редакции:
«5.3.8. федеральный государственный контроль (надзор) за организацией и проведением азартных игр;».
2. Подпункт 5.3.9 признать утратившим силу.
3. Подпункт 5.3.10 изложить в следующей редакции:
«5.3.10. федеральный государственный контроль (надзор) за проведением лотерей;».
[bookmark: _Hlk68182117]4. Подпункты 5.5.14, 5.6(1) признать утратившими силу.
5. Дополнить подпунктом 5.6(2) следующего содержания:
«5.6(2). уведомляет в установленном порядке единый регулятор азартных игр о выявлении фактов нарушения организатором азартных игр в букмекерской конторе требований, установленных статьей 6.2 Федерального закона «О государственном регулировании деятельности по организации и проведению азартных игр и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»;».
6. Подпункты 5.9.64-5.9.67 признать утратившими силу.
7. Дополнить подпунктами 5.9.69-5.9.71 следующего содержания:
«5.9.69. форму представления единым регулятором азартных игр                             в Министерство спорта Российской Федерации и Федеральную налоговую службу информации о принятых ставках, интерактивных ставках в отношении спортивных соревнований, пари на которые были заключены по соответствующему виду спорта, а также о выплаченных выигрышах;
5.9.70. форму представления единым регулятором азартных игр                        в Министерство спорта Российской Федерации и Федеральную налоговую службу информации об объеме подлежащих уплате и фактически уплаченных сумм целевых отчислений;
5.9.71. порядок уведомления Федеральной налоговой службой единого регулятора азартных игр о выявленных нарушениях организатором азартных игр в букмекерской конторе требований, установленных статьей 6.2 Федерального закона «О государственном регулировании деятельности по организации и проведению азартных игр и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»;».